ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                  Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2021
V/v xét nghiệm xử lý

ổ dịch diện rộng

                                         Kính gửi:

    - Phòng Y tế;

       - Trung tâm Y tế huyện.

Thực hiện Công văn số 3402/SYT-NVY ngày 01/12/2021 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc xét nghiệm xử lý ổ dịch diện rộng; Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Căn cứ diễn biến tình hình dịch trên địa bàn, đánh giá nguy cơ, khẩn

trương xây dựng kế hoạch xét nghiệm diện rộng xử lý ổ dịch nếu cần thiết, sát

đúng với mức độ dịch và quy định về thực hiện xét nghiệm để xử lý ổ dịch tại

điểm d, mục 2, khoản II, Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế. Kế hoạch gửi trực tiếp về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh,

UBND huyện theo quy định.

2. Trưởng phòng Y tế

Chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế huyện đánh giá tình hình các ổ

dịch mới phát sinh trên địa bàn, tham mưu UBND huyện tổ chức triển khai các

biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả.

Yêu cầu Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND Huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP(VX), CVVX;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-12-03T17:07:33+0700

		2021-12-03T17:23:03+0700

		2021-12-03T17:23:03+0700

		2021-12-03T17:23:03+0700

		2021-12-03T17:23:03+0700